

Số: 1760 /KH-UBND

Bỉm Sơn, ngày 29 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết 04/NQ-TU ngày 18/8/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện Công văn số 5639/UBND-NN ngày 10/5/2019 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/8/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa, UBND thị xã Bỉm Sơn ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/8/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 04-NQ/TU) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Sơ kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU; chỉ rõ những kết quả đã đạt được, những ưu điểm, nhược điểm, hạn chế, yếu kém, vướng mắc, khó khăn và bài học kinh nghiệm 03 năm thực hiện Nghị quyết; biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong việc thực hiện Nghị quyết.

- Việc tổ chức thực hiện phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, đảm bảo tiến độ thời gian, phù hợp với thực tế của địa phương.

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ:

1. Dự kiến thời gian: ½ ngày, dự kiến trước ngày 15 tháng 9/2019.

2. Thành phần hội nghị:

2.1. Cấp tỉnh: Đại diện Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP tỉnh.

2.2. Cấp thị xã:

- Đại diện thường trực Thị ủy, Hội đồng nhân dân thị xã;
- Đồng chí Bùi Huy Hùng, Chủ tịch UBND thị xã, Trưởng Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP thị xã;

- Các đồng chí Phó chủ tịch UBND thị xã, Phó trưởng ban chỉ đạo liên ngành VSATTP thị xã;

- Đại diện Ban Tuyên giáo Thị ủy; Ban Dân vận Thị ủy; Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thị xã;

- Các đồng chí Ủy viên Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP thị xã (theo Quyết định số 744/QĐ-UBND ngày 26/02/2019 của Chủ tịch UBND thị xã);

- Chi cục trưởng chi cục thú y thị xã;
- Chánh Văn phòng Thị ủy, Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trưởng phòng Nội vụ; thành viên Văn phòng Điều phối VSATTP thị xã;
- Đài truyền thanh truyền hình thị xã.

2.3.Cấp xã, phường:

- Bí thư Đảng bộ các xã, phường;
- Chủ tịch UBND – Trưởng Ban chỉ đạo VSATTP các xã, phường;
- Trưởng Ban Kinh tế/Ban Nông nghiệp các xã, phường;
- Đại diện một số các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn.

3. Chương trình hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Khai mạc hội nghị;
- Trình bày báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết 04/NQ-TU;
- Tham luận của đại biểu;
- Phát biểu của đại diện thường trực thị ủy;
- Phát biểu của lãnh đạo UBND thị xã;
- Công tác thi đua, khen thưởng;
- Bế mạc hội nghị.

4. Công tác thi đua khen thưởng:

a. Hình thức khen thưởng:

Giấy khen của Chủ tịch UBND thị xã cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 3 năm thực hiện Nghị quyết 04/NQ-TU.

b. Hồ sơ khen thưởng:

- Tờ trình và biên bản họp xét khen thưởng của đơn vị mình.
- Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân trong 02 năm liên kế đến thời điểm đề nghị khen thưởng.
- Các đơn vị gửi hồ sơ về Văn phòng điều phối VSATTP thị xã (phòng Y tế) trước 05/9/2019.

c. Giao Văn phòng điều phối VSATTP thị xã phối hợp với phòng Nội vụ tham mưu hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có thành tích làm hồ sơ đề nghị khen thưởng; tham mưu họp HĐTĐKT thị xã trước ngày 09/9/2019.

III. KINH PHÍ:

1. Kinh phí tổ chức hội nghị từ nguồn kinh phí phục vụ cho công tác vệ sinh an toàn thực phẩm của thị xã.
2. Kinh phí khen thưởng: từ nguồn thi đua khen thưởng năm 2019.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao cho Văn phòng Điều phối VSATTP thị xã phối hợp với các phòng ban, đoàn thể, đơn vị liên quan chuẩn bị các tài liệu và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ cho hội nghị.

2. Phòng Nội vụ phối hợp với Văn phòng điều phối VSATTP thị xã, các đơn vị hướng dẫn thực hiện thi đua, khen thưởng xong trước ngày 09/9/2019 để tổ chức Hội nghị.

3. Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường chuẩn bị báo cáo tham luận các nội dung liên quan (dài không quá 3 trang A4) để trình bày tại hội nghị./.

Nơi nhận:

- TTr Thị ủy, HĐND thị xã (B/c);
- Chủ tịch, PCT UBND thị xã (B/c);
- Ban Tuyên giáo Thị ủy; Ban Dân vận Thị ủy;
Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thị xã;
- Ủy viên Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP thị xã;
- Trạm trưởng Trạm bảo vệ thực vật thị xã;
- Văn phòng Thị ủy, Văn phòng HĐND&UBND thị xã,
Phòng Nội vụ, Văn phòng Điều phối VSATTP thị xã;
- Đài truyền thanh truyền hình thị xã.



Mai Đình Lâm